【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2020年11月12日

【会社名】 株式会社旅工房

【英訳名】 TABIKOBO Co. Ltd

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼社長　高　山　泰　仁

【本店の所在の場所】 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

【電話番号】 03-5956-3044

【事務連絡者氏名】 執行役員コーポレート本部長　岩　田　静　絵

【最寄りの連絡場所】 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

【電話番号】 03-5956-3044

【事務連絡者氏名】 執行役員コーポレート本部長　岩　田　静　絵

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

株式会社旅工房大阪支店

（大阪府大阪市中央区難波五丁目１番60号）

株式会社旅工房名古屋支店

（愛知県名古屋市中村区名駅五丁目16番17号）

EDINET提出書類

株式会社旅工房(E33110)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたしま

したので、金融商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づ

き、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

2020年11月12日

２．当該事象の内容

営業外収益の計上

当社は、新型コロナウイルス感染症に係る特別措置に基づいた雇用調整助成金及び緊急雇用安定助成金の支給申

請を行っており、2020年９月30日に提出した臨時報告書にて判定基礎期間を2020年３月から６月とする雇用調整助

成金及び緊急雇用安定助成金として総額216,530千円の支給決定通知書を受領し、2021年３月期第２四半期連結決算

において、営業外収益に計上する見込みであることを報告せさせていただいておりました。このたび、判定基礎期

間を2020年７月及び８月とする雇用調整助成金及び緊急雇用安定助成金136,051千円に関しても既に申請が済みであ

ることから、未収計上により営業外収益に計上することとなりましたのでお知らせいたします。これにより2021年

３月期第２四半期連結会計期間において、営業外収益に計上される雇用調整助成金及び緊急雇用安定助成金による

収入の総額は、352,582千円となりました。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　当該事象の発生により、2021年３月期第２四半期会の個別決算及び連結決算において、352,582千円の助成金収入

を営業外収益に計上いたします。

EDINET提出書類

株式会社旅工房(E33110)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容